Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         «25» июля 2023года

	               №  474

	п. Кизнер

Об утверждении Методики расчёта размера ежегодной платы и начального размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового объекта на территории Кизнерского района

В соответствии с  Законом Удмуртской Республики от 5 октября 2018 г. N 61-РЗ "О размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики", руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчёта размера ежегодной платы и начального размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового объекта на территории Кизнерского района (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 07.06.2023года №374 «Об утверждении Методики расчёта размера ежегодной платы и начального размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового объекта на территории Кизнерского района».
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» www.mykizner.ru..
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» Кулакову В.А.
5. В отношении проекта данного постановления проведена процедура ОРВ: https://regulation.udmr.ru/

Первый заместитель главы Администрации
Кизнерского района                                                                                                  А.А. Чернышев

Приложение 1
к постановлению Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от
25 июля 2023г. №  474

Методика расчёта размера ежегодной платы и начального размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового объекта на территории Кизнерского района

1. Методика расчёта размера ежегодной платы и начального размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового объекта должна предусматривать определение платы по договору в виде фиксированной суммы по территориальному принципу с дифференциацией по виду торговых объектов и их спецификации.

2. Расчёт размера ежегодной платы и начального размера годовой платы по договору, заключаемому по итогам аукциона на размещение нестационарного торгового объекта (далее – размер платы) осуществляется по формуле:

Пр = С x S x Кс x Км x Кв, где:

Пр – размер платы на размещение нестационарного торгового объекта (руб. в год);

С - средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м земель населенных пунктов, расположенных на территории Кизнерского района (утв. Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 ноября 2022  № 653) (руб./кв.м.)

S - площадь земельного участка, предназначенного под размещение нестационарного торгового объекта (кв. м);

Кс - коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта (Таблица 1 настоящей Методики);

Км - коэффициент, учитывающий территориальное расположение нестационарного торгового объекта (Таблица 2 настоящей Методики).

Кв - коэффициент, учитывающий вид (тип)  нестационарного торгового объекта (Таблица 3 настоящей Методики).
Таблица 1
	Коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта

	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Кс

	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	1,9

	Непродовольственные товары
	1,5

	Продовольственные товары и селькохозяйственная продукция
	1,8

	Продукция общественного питания
	1,7

	Печатная продукция
	1,0

Таблица 2
Коэффициент, учитывающий территориальное расположение нестационарного торгового объекта

	Особенности месторасположения нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Км

	пос. Кизнер
	2,1

	населенные пункты Кизнерского района, кроме пос. Кизнер
	1,6

Таблица 3
Коэффициент, учитывающий вид (тип) нестационарного торгового объекта

	Вид (тип) нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Кв

	Торговый павильон
	1,2

	Киоск
	1,1

image1.png